АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014 г.                  № 178
ст. Тбилисская

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр муниципального образования

Тбилисский район»

В целях обеспечения прав физических и юридических лиц на получение информации, касающейся деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тбилисский район, муниципальных учреждений и организаций, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями  30, 60, 62 устава муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район» (прилагается).

2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить указанный в пункте 1 настоящего постановления перечень на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 10 июля 2012 года № 846 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Тбилисский район

     В.В.Серый

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от  17.03.2014 г. № 178

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район»

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства

	2
	Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	3
	Предоставление земельных участков в собственность отдельным          категориям граждан

	4
	Предварительное согласование места размещения объекта

	5
	Предоставление земельных участков для строительства на основании

материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	6
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со         строительством

	7
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания,    строения, сооружения

	8
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного

хозяйства

	9
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения гражданам для ведения крестьянского (фермерского)         хозяйства

	10
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	11
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане или кадастровой карте соответствующей территории

	13
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	15
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении        садовых, огородных или дачных земельных участков

	16
	Предоставление земельных участков в собственность членам             садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого          объединения

	17
	Предоставление земельных участков в собственность садоводческому,    огородническому или дачному некоммерческому объединению

	18
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном

(бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении

	19
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	20
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного  участка, договору безвозмездного срочного пользования земельным участком

	21
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаем или субаренду земельного участка

	22
	Заключение договора аренды земельного участка на новый срок

	23
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов           капитального строительства

	24
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных,                реконструированных объектов капитального строительства

	25
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	26
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения           градостроительной деятельности

	27
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	28
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	29
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	30
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста

шестнадцати лет

	31
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка

	32
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	33
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	34
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан

	35
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества подопечного

	36
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по сдаче

имущества подопечного внаем, в аренду, в безвозмездное пользование

или в залог

	37
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества подопечного

	38
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав

	39
	Выдача предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени подопечного

	40
	Выдача предварительного разрешения опекуну (попечителю) на           расходование доходов подопечного

	41
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	42
	Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных

	43
	Предоставление детям путевок в загородные стационарные детские       оздоровительные лагеря, сезонные туристические лагеря на стационарной базе, специализирующиеся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристских маршрутов

	44
	Предоставление детям путевок (курсовок) для лечения в санаториях,    санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, путевок (курсовок) для амбулаторного лечения в бальнео- и грязелечебницах

	45
	Прием, проверка и ведение учета заявлений и необходимых документов, предоставляемых родителями (законными представителями) для получения социальной выплаты в целях частичной компенсации стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей

	46
	Прием, проверка и ведение учета заявлений и необходимых документов, предоставляемых, организациями, состоящим на учете в налоговых органах на территории Краснодарского края, для получения частичной компенсации стоимости путевок (курсовок) для детей граждан, работающих в этих организациях

	47
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале

	48
	Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательной       программе дошкольного образования, в целях зачисления в дошкольные образовательные организации (детские сады)

	49
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	50
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	51
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	52
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	53
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	54
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания

	55
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	56
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме

	57
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	58
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической        экспертизы

Начальник правового отдела организационно-

правового управления администрации

муниципального образования

Тбилисский район
Д.А.Чайко